
 

TMMOB ŞEHİR PLANCILARI ODASI RACİ BADEMLİ İYİ UYGULAMALAR ÖDÜLÜ-2021 

JÜRİ DEĞERLENDİRME RAPORU 

 

TMMOB Şehir Plancıları Odası Raci Bademli İyi Uygulamalar Ödülü-2021 

Yarışması’nda, son teslim tarihi olan 20.09.2021 tarihine kadar teslim alınan 14 adet 

proje, 12.10.2021 - 17.10.2021 tarihlerinde çevrimiçi olarak toplanan jüri 

değerlendirme kurulu tarafından incelenmiş ve aşağıda yer alan konular karara 

bağlanmıştır; 

a. Yarışma jüri üyelerinden Prof. Dr. İclal Dinçer, Prof. Dr. Sezai Göksu, Prof. Dr. 

Arzu Başaran Uysal, Dr. Zeynep Eraydın, Uğur Bayrak,  Ömer Kıral, Ceren İlter, Remzi 

Sönmez ve Bülent Uçele toplantıya katılmıştır.  

b. Jüri başkanlığına oy birliği ile Prof. Dr. Sezai Göksu seçilmiştir. 

c. Aşağıda isimleri yer alan 14 proje değerlendirilmiştir. 

 

 

1. Abja Piji -Dere Ağzı- Tesisleri (Tunca Belediyesi) 

2. Yeni Mamak Kentsel Dönüşüm ve Gelişim Projesi (Ankara Büyükşehir Belediyesi 

Özel Projeler Ve Dönüşüm Dairesi) 

3. Karşıyaka Çarşı Bölgesi Kentsel Tasarım Proje Üretim Modeli (Karşıyaka Belediyesi 

Kentsel Tasarım Müdürlüğü) 

4. Kordon Nostaljik Tramvay Projesi (İzmir Büyükşehir Belediyesi - Ulaşım Dairesi 

Başkanlığı - Ulaşım Projeleri Şube Müdürlüğü) 

5. Askıda Plan Sms'le (İstanbul Büyükşehir Belediyesi Planlama Müdürlüğü) 

6. Talatpaşa Yükseltilmiş Yaya Geçidi Düzenleme Projesi (İzmir Büyükşehir 

Belediyesi - Ulaşım Dairesi Başkanlığı - Ulaşım Projeleri Şube Müdürlüğü) 

7. Sehirplanlama.İbb.İstanbul (İBB Şehir Planlama Müdürlüğü) 

8. Kadına Yönelik Şiddetle Mücadelede Kadın Dostu Kent Planlama Yaklaşımı: Çiğli 

Örneği (İzmir Çiğli Belediyesi) 

9. Peynircioğlu Deresi Ekolojik Koridor Projesi (İzmir Büyükşehir Belediyesi) 

10. Kurşunlu Cami Önü Ve İnsan Hakları Parkı Peyzaj Ve Meydan Düzenleme 

Projesi (Menteşe Belediyesi) 

11. Kırcan (Elmadağ Belediye Başkanlığı ve Güneşköy Kooperatifi) 

12. TOKİ İstanbul Kayaşehir Toplu Konut Projesi (İğdeli Mimarlık) 

13. Belediye Projeleri Odaklı Mekansal Strateji Planı (Fatih Belediyesi) 

14. Çiğli Mekansal Strateji Planı (Çiğli Belediyesi) 

 

 

 

Jüri değerlendirmesinin ilk aşamasında; Tunca Belediyesi Abja Piji-Dere Ağzı- 

Tesisleri (Tunca Belediyesi), Yeni Mamak KDGPA (Ankara Büyükşehir Belediyesi Özel 



Projeler Ve Dönüşüm Dairesi), Kordon Nostaljik Tramvay Projesi (İzmir Büyükşehir 

Belediyesi - Ulaşım Dairesi Başkanlığı - Ulaşım Projeleri Şube Müdürlüğü), Toki 

İstanbul Kayaşehir Toplu Konut Projesi (İğdeli Mimarlık), Belediye Projeleri Odaklı 

Mekansal Strateji Planı (Fatih Belediyesi)  projeleri elenmiştir. 

 

İkinci aşamaya kalan 9 projeden değerlendirme ölçütleri neticesinde 4’üne İyi 

Uygulama Ödülü ve 5’ine Özendirme Ödülü verilmesine karar verilmiştir. Jüri üyeleri 

tarafından yapılan değerlendirme sonucu; 

 

- Karşıyaka Belediyesi Kentsel Tasarım Müdürlüğü tarafından gerçekleştirilen 

Karşıyaka Çarşı Bölgesi Kentsel Tasarım Proje Üretim Modeli Projesi’ne  “İYİ 

UYGULAMA ÖDÜLÜ” verilmesine; 

- İstanbul Büyükşehir Belediyesi Planlama Müdürlüğü tarafından 

gerçekleştirilen  Askıda Plan Sms'le Projesi’ne  “İYİ UYGULAMA ÖDÜLÜ” 

verilmesine; 

- İstanbul Büyükşehir Belediyesi Planlama Müdürlüğü tarafından 

gerçekleştirilen  Sehirplanlama.İbb.İstanbul Projesi’ne  “İYİ UYGULAMA ÖDÜLÜ” 

verilmesine; 

- Elmadağ Belediye Başkanlığı ve Güneşköy Kooperatifi tarafından 

gerçekleştirilen  KIRCAN Projesi’ne  “İYİ UYGULAMA ÖDÜLÜ” verilmesine; 

- İzmir Büyükşehir Belediyesi - Ulaşım Dairesi Başkanlığı - Ulaşım Projeleri Şube 

Müdürlüğü tarafından gerçekleştirilen Talatpaşa Yükseltilmiş Yaya Geçidi Düzenleme 

Projesi’ne “ÖZENDİRME ÖDÜLÜ” verilmesine; 

- İzmir Çiğli Belediyesi tarafından gerçekleştirilen Kadına Yönelik Şiddetle 

Mücadelede Kadın Dostu Kent Planlama Yaklaşımı: Çiğli Örneği Projesi’ne 

“ÖZENDİRME ÖDÜLÜ” verilmesine; 

- İzmir Büyükşehir Belediyesi tarafından gerçekleştirilen Peynircioğlu Deresi 

Ekolojik Koridor Projesi’ne “ÖZENDİRME ÖDÜLÜ” verilmesine; 

- Muğla, Menteşe Belediyesi tarafından gerçekleştirilen Kurşunlu Cami Önü Ve 

İnsan Hakları Parkı Peyzaj Ve Meydan Düzenleme Projesi’ne “ÖZENDİRME ÖDÜLÜ” 

verilmesine; 

- İzmir Çiğli Belediyesi ve İzmir Ticaret Odası tarafından gerçekleştirilen Çiğli 

Mekansal Strateji Planı’na “ÖZENDİRME ÖDÜLÜ” verilmesine; 

 

oy birliğiyle karar verilmiştir. 



Yarışmaya katılan tüm projelerin değerlendirme notları aşağıda yer almaktadır; 

Karşıyaka Belediyesi Kentsel Tasarım Müdürlüğü Tarafından Gerçekleştirilen 

Karşıyaka Çarşı Bölgesi Kentsel Tasarım Proje Üretim Modeli Projesi (İYİ 

UYGULAMA ÖDÜLÜ) 

Proje, çok paydaşlı ve katılımcı yürütülen bir süreç içermesi ve katılımcı süreçte 

yenilikçi yaklaşımlar izlenmesi açısından başarılı bulunmuştur. Kamusal alanı 

iyileştirme çabası içeren yaklaşımı olumludur. Projenin genel kurgusu, sorun tespiti, 

stratejilerin geliştirilmesi, proje üretim sürecindeki katılım modelleri özgündür. 

Projenin etaplanarak uygulama konularının ayrı ayrı çalışılması, dolayısıyla zamana 

yayılan uzun erimli, yere özgü, sorun odaklı bir kentsel dönüşüm uygulama modeli 

niteliği taşıması nedeniyle başarılıdır. Yaşamın örgütlenmesi ve uygulama alanı 

yönetimi açısından tartışma eksiklikleri barındırdığı gözlemlenmiştir.  

İstanbul Büyükşehir Belediyesi Planlama Müdürlüğü Tarafından Gerçekleştirilen  

Askıda Plan Sms'le Projesi (İYİ UYGULAMA ÖDÜLÜ) 

Şeffaf yönetim adına olumlu bulunmuş bir projedir. Kentlinin plan değişikliklerinden 

haberdar olamaması sorununa getirdiği basit ve yaratıcı çözüm nedeniyle değerli bir 

çalışmadır. Düşük maliyetle büyük etki yaratabilecek bir proje olması nedeniyle de 

başarılı bulunmuştur. Özgün ve yenilikçi bir uygulama olarak hayata geçirilmiş 

olması, katılımcılığı arttırması, farkındalık yaratması ve diğer kurumlara örnek 

oluşturması açısından olumlu değerlendirilmiştir. 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi Planlama Müdürlüğü Tarafından Gerçekleştirilen  

Sehirplanlama.İbb.İstanbul Projesi (İYİ UYGULAMA ÖDÜLÜ) 

Kentlinin bilgi edinme hakkı, şeffaflık ilkeleri ve hatta kentlinin aktif katılımına 

olanak sağlaması açılarından son derece değerli ve öncü nitelikte bir proje olarak 

değerlendirilmiştir. Proje, içeriğindeki fikir paylaşımı imkânları ve bilgilendirme 

araçları nedeniyle yenilikçi, bilgilendirici, şeffaf ortam sağlayıcı ve kentsel 

planlamada diyalog yaratıcı olarak değerlendirilmiştir. Proje, ve diğer kurumlara 

örnek oluşturması açısından da olumlu değerlendirilmiştir. 

Elmadağ Belediye Başkanlığı ve Güneşköy Kooperatifi tarafından gerçekleştirilen  

KIRCAN Projesi (İYİ UYGULAMA ÖDÜLÜ) 

Proje son derece güncel ve hayati bir sorunu ele alması açısından önemlidir. 

Projenin yerel kapasiteyi geliştirerek kırsal alanın canlandırılması için özgün çözüm 

üretmesi; su yönetimi, tohum, topluluk destekli tarım, yenilenebilir enerji 

uygulamaları, atıkların azaltılması, işbirliği ve dayanışma konularında örnek 

nitelikte yeni uygulamalar getirmesi başarılı bulunmuştur. Projenin hedefleri 

arasında birçok aktörü kapsayan katılımcı bir süreç hedefi ve uygulama safhasındaki 

çalışmalar olumlu bulunmuştur. 



 

İzmir Büyükşehir Belediyesi - Ulaşım Dairesi Başkanlığı - Ulaşım Projeleri Şube 

Müdürlüğü Tarafından Gerçekleştirilen Talatpaşa Yükseltilmiş Yaya Geçidi 

Düzenleme Projesi (ÖZENDİRME ÖDÜLÜ) 

Proje’nin; yaya ve taşıt trafiğine dair iki problemi bir arada çözen, kamusal hizmet 

yönü güçlü bir müdahale içermesi başarılı bulunmuştur. Trafik akışı devam ettiği 

halde yaya önceliğini ve yaya hareketliliğini teşvik etmesi, öğrenme kapasitesi 

yaratması açısından basit ancak yenilikçi bir çözüm olarak değerlendirilmiştir. 

Projenin düşük maliyetle olumlu bir etki yaratması da başarılı bulunmasındaki 

etkenlerden biridir. 

İzmir Çiğli Belediyesi Tarafından Gerçekleştirilen Kadına Yönelik Şiddetle 

Mücadelede Kadın Dostu Kent Planlama Yaklaşımı: Çiğli Örneği Projesi 

(ÖZENDİRME ÖDÜLÜ) 

Projenin kapsamı içerisinde planlama ve “Kadın dostu kent” yaklaşımı ilişkisi olumlu 

bulunmuştur, ancak problem tanımı ve ulaşılan sonuç arasında ilişki eksiklikler, ve 

tutarsızlıklar barındırmaktadır.  rojeyi özel kılan özne merkezli tematik içeriği gereği 

kullanılan dilin ve geliştirilecek önerilerin yetersiz olduğu düşünülmektedir. Proje, 

toplumsal cinsiyet eşitliğini sağlayabilmenin bir yolunun şehir planlama  ile 

olabileceğinin farkında olarak fiziksel mekânın ve sosyal yapının planlanması 

gerektiği temelinde, şehir planlama meslek alanının kadın dostu kenti nasıl 

oluşturabileceğini göstermek ve meslek alanına yeni bir bakış açısı kazandırmak için 

başarılı bir adımdır. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi Tarafından Gerçekleştirilen Peynircioğlu Deresi 

Ekolojik Koridor Projesi (ÖZENDİRME ÖDÜLÜ) 

Kentsel yapılı çevrenin iyileştirilmesi, nitelikli bir yeşil alan oluşturulması, yaşam 

kalitesinin geliştirilmesi açılarından değerli bulunmuş bir projedir. Projede 

gerçekleştirilen yenilikçi peyzaj uygulamaları önemli olmakla birlikte, taşkın 

sorununun nasıl çözümlendiği, bölgeye özgü bitki örtüsünün yeni uygulamalarda 

sürdürülüp sürdürülmediği konuları açıklığa kavuşturulmamıştır ve yöre halkının 

düzenleme sürecine katılımı hakkında yeterince bilgi verilmemiştir.  Ayrıca, ekolojik 

iddiası gereği ilçe-üstü ve havza bazlı değerlendirmelerin ve önerilerin olmaması 

ciddi bir eksiklik olarak görülmüştür. 

Muğla, Menteşe Belediyesi Tarafından Gerçekleştirilen Kurşunlu Cami Önü Ve 

İnsan Hakları Parkı Peyzaj Ve Meydan Düzenleme Projesi (ÖZENDİRME ÖDÜLÜ) 

Kentsel Sit alanı içerisinde bulunan proje konusu düzenleme alanının, kamusal 

işlevselliğinin arttırılması için meydan ve park düzenlemesi yapılması açısından 

değerli bulunan bir çalışmadır. Kamusal açık alanın kente kazandırılması olumlu 



bulunmuş olsa da projenin yenilikçi bir yaklaşım içermemesi olumsuz olarak 

değerlendirilmiştir. 

İzmir Çiğli Belediyesi Tarafından Gerçekleştirilen Çiğli Mekansal Strateji Planı 

(ÖZENDİRME ÖDÜLÜ) 

Mevcut durumun ve sorunların tespiti analizi açısından gelişkin bir plan olarak 

değerlendirilmiştir. Doğanın korunması, yaşam kalitesinin yükseltilmesi, dezavantajlı 

kesimlerin dikkate alınması, katılımcılığı desteklemek konularında strateji 

geliştirmesi olumlu bulunmuştur. Ancak planda yer alan kararlarının Çiğli'nin ekolojik 

kaynaklarını en çok tehdit eden Sanayi ve Harmandalı Düzensiz Çöp Alanı rehabilitesi 

problemlerine müdahale açısından eksiklikleri gözlemlenmiştir. 

Tunca Belediyesi Tarafından Gerçekleştirilen Tunca Belediyesi Abja Piji-Dere 

Ağzı- Tesisleri 

 

Yerel halkın nitelikli bir kamusal mekan ihtiyacını karşılaması açısından ve 

geleneksel yöntem, malzeme vurgusu ve yaşayanların katılımı konusu olumlu 

bulunmuştur; ancak alanı anlamaya yönelik analizlerin yetersiz olması ve sonuçta 

uygulanan önerilerinin koruma ve tasarım ilkeleri açısından eksiklikler barındırması, 

dere ve çevresinin tahribatına neden olan düzenlemeler, yapılaşmalar olumsuz 

değerlendirilmiştir. 

 

 

Ankara Büyükşehir Belediyesi Özel Projeler Ve Dönüşüm Dairesi Tarafından 

Gerçekleştirilen Yeni Mamak KDGPA 

 

Proje önemli bir hedef barındırmaktadır, ancak problem çözümü ve yöntem 

yeterince tanımlanmamıştır. Ayrıca, proje kapsamında gerçekleştirilen kentsel 

dönüşümün sonuçları planlama açısından tartışmalıdır. Projenin yenilikçi öneriler 

sunmaması, yalnızca fiziksel mekana dair öneriler getirmesi, ancak sosyoekonomik 

yapıya dair etkilerin yeterince ele alınmaması olumsuz olarak değerlendirilmiştir. 

  

 

İzmir Büyükşehir Belediyesi - Ulaşım Dairesi Başkanlığı - Ulaşım Projeleri Şube 

Müdürlüğü Tarafından Gerçekleştirilen Kordon Nostaljik Tramvay Projesi  

Kent hafızasına katkı sağlamayı hedeflemesi ve hayata geçirilmiş bir proje olması 

nedeniyle olumlu bulunmuştur; ancak mevcut bir problemi çözme, yaygın etki, 

günümüz teknolojik olanaklarına dayalı işlevsel ve yenilikçi çözümler gibi kriterler 

açısından yetersiz bulunmuştur. 

 

TOKİ - (İğdeli Mimarlık), İstanbul Kayaşehir Toplu Konut Projesi  

 

Proje analitik süreci, tasarımı ve uygulaması yenilikçi bulunmamış, yalnızca fiziksel 

mekana dair öneriler ile kısıtlı kalması olumsuz değerlendirilmiştir. Proje 



katılımcılık, doğal kaynakların korunması, sürdürülebilir çevre kavramları, sosyo-

ekonomik yapı dönüşümüne dair öneriler ve tasarım ilkeleri açısından soru işaretleri 

barındırmaktadır.   

 

  

 

Fatih Belediyesi Tarafından Gerçekleştirilen Belediye Projeleri Odaklı Mekansal 

Strateji Planı  

 

Alana bütüncül bakma konusunda tartışmalı olabilmekle birlikte proje-MSP ilişkisi 

açısından yöntemsel olarak yenilikçi bir yaklaşım olarak nitelendirilebilir. Ayrıca MSP 

yaklaşımını planlama kademelenmesinde uygulama ölçeğinde ele alması yenilikçidir. 

Bununla birlikte İstanbul Tarihi Yarımada gibi çok özel bir alanda koruma 

stratejisinin öne çıkmaması,  koruma amaçlı imar planı ve Alan Yönetim Planı ile 

entegrasyon sağlanmaması önemli bir sorun olarak görülmektedir. Buna ek olarak, 

alanın niteliği göz önünde bulundurulduğunda analitik çalışmalar yetersiz 

bulunmuştur. 
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